R E Q U E R I M E N T O Nº. 153
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que inúmeras vias públicas de nosso município, sobretudo aquelas que não contam com galerias de captação de águas pluviais, foram danificadas pelas recentes fortes chuvas ocorridas em nosso município;

CONSIDERANDO que as Ruas Joaquim José Tarrento, Silvestre Bartoli, Paleologe Guimarães, Henrique Coelho Gomes, Donato Di Credo, Luciano Lunardi, entre outras, localizadas na Vila Ferroviária, são algumas das referidas vias públicas que necessitam de galerias,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de elaborar estudos visando dotar a Vila Ferroviária com galerias de captação de águas pluviais, principalmente nas vias públicas supracitadas, entre outras.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de março de 2010.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
wlf